
Решение Собрания депутатов поселка Касторное № 32 от 10.03.2022г. О проекте Решения Собрания депутатов поселка Касторное
Курской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области

за 2021 год»

                                        
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
Р Е Ш Е Н И Е
 
 10.03.2022  года                                                                            №   32
 пос. Касторное
 
О проекте Решения Собрания
депутатов поселка Касторное
Курской области « Об исполнении 
бюджета  муниципального образования
«поселок Касторное» Касторенского
района Курской области за 2021 год» .
 
       Руководствуясь статьями 45 Устава муниципального образования «поселок Касторное» Курской области Собрание депутатов поселка Касторное,  РЕШИЛО:
1. Утвердить Решение Собрания депутатов поселка Касторное Курской области за   2021 год  по доходам  в сумме  16739660 рублей 97 копеек, по расходам в сумме  13897679
 рублей  50  копеек, со следующими показателями:
     а) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок Касторное» за 2021 год  согласно приложению № 1 к настоящему
решению;
     б) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования «поселок Касторное» за  2021 год  согласно приложению № 2 к настоящему решению;
     в) по распределению расходов бюджета муниципального образования «поселок Касторное» за 2021 год  согласно приложению № 3 к настоящему решению;
     г)  по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «поселок Касторное» за 2021 год  согласно приложению № 4 к настоящему решению.
  2.   Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу посёлка   Касторное  С.Л.Виниченко.
   3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
      Глава  поселка Касторное                                           С.Л.Виниченко

приложение 1   

  Источники финансирования  бюджета муниципального образования "поселок Касторное" Касторенского
района Курской области                                                                                 

 



Наименование показателя Код
строки

Код источника
финансирования
дефицита бюджета по
бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования
дефицита бюджета - всего,
в том числе:

500 Х   2 518 373,88 -  2 841 981,47   5 360 355,35

Изменение остатков
средств 700 000 01 00 00 00 00

0000 000   2 518 373,88 -  2 841 981,47   5 360 355,35

Увеличение остатков
средств, всего 710 000 01 00 00 00 00

0000 500 -  14 269 310,56 -  16 956 730,75   2 687 420,19

Увеличение остатков
средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00

0000 500 -  14 269 310,56 -  16 956 730,75 X

Увеличение прочих остатков
средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00

0000 500 -  14 269 310,56 -  16 956 730,75 X

Увеличение прочих остатков
денежных средств 
бюджетов

710 000 01 05 02 01 00
0000 510 -  14 269 310,56 -  16 956 730,75 X

Увеличение прочих остатков
денежных средств
бюджетов городских
поселений

710 000 01 05 02 01 13
0000 510 -  14 269 310,56 -  16 956 730,75 X

Уменьшение остатков
средств, всего 720 000 01 00 00 00 00

0000 600   16 787 684,44   14 114 749,28   2 672 935,16

Уменьшение остатков
средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00

0000 600   16 787 684,44   14 114 749,28 X

Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00

0000 600   16 787 684,44   14 114 749,28 X

Уменьшение прочих
остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01 05 02 01 00
0000 610   16 787 684,44   14 114 749,28 X

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов городских
поселений

720 000 01 05 02 01 13
0000 610   16 787 684,44   14 114 749,28 X

    приложение 2  



Поступление доходов в бюджет муниципального образования "поселок Касторное" Касторенского
района Курской области за 2021 год.                                                 

1. Доходы  

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по
бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего, в том
числе: 010 Х   14 269 310,56   16 739 660,97 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00

0000 000   10 815 884,08   13 286 238,52 -

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00
0000 000   6 074 210,00   7 650 388,77 -

Налог на доходы физических
лиц 010 000 1 01 02000 01

0000 110   6 074 210,00   7 650 388,77 -

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением доходов,
в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

010 000 1 01 02010 01
0000 110   6 047 968,00   7 602 411,89 -

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в
качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной
практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

010 000 1 01 02020 01
0000 110    6 608,00    17 037,88 -

Налог на доходы физических
лиц с доходов,  полученных
физическими лицами в

010 000 1 01 02030 01
0000 110

   19 634,00    26 341,26 -



соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской
Федерации
Налог на доходы физических
лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога
на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том
числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании)

010 000 1 01 02080 01
0000 110 -    4 597,74 -

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 1 03 00000 00
0000 000    735 810,00    749 959,06 -

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской
Федерации

010 000 1 03 02000 01
0000 110    735 810,00    749 959,06 -

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

010 000 1 03 02230 01
0000 110    337 860,00    346 225,77 -

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных

010 000 1 03 02231 01
0000 110

   337 860,00    346 225,77 -



фондов субъектов Российской
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

010 000 1 03 02240 01
0000 110    1 930,00    2 434,94 -

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)

010 000 1 03 02241 01
0000 110    1 930,00    2 434,94 -

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

010 000 1 03 02250 01
0000 110    444 430,00    460 338,72 -

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных

010 000 1 03 02251 01
0000 110

   444 430,00    460 338,72 -



дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

010 000 1 03 02260 01
0000 110 -   48 410,00 -   59 040,37    10 630,37

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)

010 000 1 03 02261 01
0000 110 -   48 410,00 -   59 040,37    10 630,37

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 010 000 1 05 00000 00

0000 000    87 933,00    129 191,87 -

Единый сельскохозяйственный
налог 010 000 1 05 03000 01

0000 110    87 933,00    129 191,87 -

Единый сельскохозяйственный
налог 010 000 1 05 03010 01

0000 110    87 933,00    129 191,87 -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00
0000 000   3 020 169,00   2 806 844,18    213 324,82

Налог на имущество физических
лиц 010 000 1 06 01000 00

0000 110    481 560,00    485 647,30 -

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,

010 000 1 06 01030 13
0000 110

   481 560,00    485 647,30 -



применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
городских поселений

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00
0000 110   2 538 609,00   2 321 196,88    217 412,12

Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00
0000 110   1 975 695,00   1 916 422,47    59 272,53

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах городских  поселений

010 000 1 06 06033 13
0000 110   1 975 695,00   1 916 422,47    59 272,53

Земельный налог с физических
лиц 010 000 1 06 06040 00

0000 110    562 914,00    404 774,41    158 139,59

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах  городских  поселений

010 000 1 06 06043 13
0000 110    562 914,00    404 774,41    158 139,59

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

010 000 1 09 00000 00
0000 000 - -    504,79 -

Налоги на имущество 010 000 1 09 04000 00
0000 110 - -    504,79 -

Земельный налог (по
обязательствам, возникшим
до        1 января 2006 года)

010 000 1 09 04050 00
0000 110 - -    504,79 -

Земельный налог (по
обязательствам, возникшим до 1
января 2006 года),
мобилизуемый на территориях
городских поселений

010 000 1 09 04053 13
0000 110 - -    504,79 -

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

010 000 1 11 00000 00
0000 000    826 440,00    538 505,31    287 934,69

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества
бюджетных и автономных

010 000 1 11 05000 00
0000 120

   826 440,00    538 505,31    287 934,69



учреждений, а также имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная
собственность на которые не
разграничена, а также средства
от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

010 000 1 11 05010 00
0000 120    580 430,00    302 791,53    277 638,47

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

010 000 1 11 05013 13
0000 120    580 430,00    302 791,53    277 638,47

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов государственной власти,
органов местного
самоуправления, органов
управления государственными
внебюджетными фондами и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений)

010 000 1 11 05030 00
0000 120    246 010,00    235 232,67    10 777,33

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления городских
поселений и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

010 000 1 11 05035 13
0000 120    246 010,00    235 232,67    10 777,33

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
государственную

010 000 1 11 05070 00
0000 120

-     481,11 -



(муниципальную) казну (за
исключением земельных
участков)
Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
казну городских поселений (за
исключением земельных
участков)  

010 000 1 11 05075 13
0000 120 -     481,11 -

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

010 000 1 14 00000 00
0000 000    50 000,00   1 387 532,04 -

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
государственной и
муниципальной собственности

010 000 1 14 06000 00
0000 430    50 000,00   1 387 532,04 -

 Доходы     от    продажи   
земельных   
участков,                             
государственная  собственность 
на   которые  
не                             
разграничена

010 000 1 14 06010 00
0000 430    50 000,00   1 387 532,04 -

Доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений

010 000 1 14 06013 13
0000 430    50 000,00   1 387 532,04 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00

0000 000 -    3 000,00 -

Административные штрафы,
установленные законами
субъектов Российской
Федерации об
административных
правонарушениях

010 000 1 16 02000 02
0000 140 -    3 000,00 -

Административные штрафы,
установленные законами
субъектов Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за нарушение
муниципальных правовых актов

010 000 1 16 02020 02
0000 140 -    3 000,00 -

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00

0000 000    21 322,08    21 322,08     0,00



Инициативные платежи 010 000 1 17 15000 00
0000 150    21 322,08    21 322,08     0,00

Инициативные платежи,
зачисляемые в бюджеты
городских поселений

010 000 1 17 15030 13
0000 150    21 322,08    21 322,08     0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00
0000 000   3 453 426,48   3 453 422,45     4,03

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2 02 00000 00
0000 000   3 453 426,48   3 453 422,45     4,03

Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00

0000 150   1 424 024,00   1 424 024,00     0,00

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов, городских округов с
внутригородским делением

010 000 2 02 16001 00
0000 150   1 424 024,00   1 424 024,00     0,00

Дотации бюджетам городских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов

010 000 2 02 16001 13
0000 150   1 424 024,00   1 424 024,00     0,00

Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

010 000 2 02 20000 00
0000 150   2 029 402,48   2 029 398,45     4,03

Субсидии бюджетам на
реализацию программ
формирования современной
городской среды

010 000 2 02 25555 00
0000 150   1 117 164,48   1 117 160,45     4,03

Субсидии бюджетам городских
поселений на реализацию
программ формирования
современной городской среды

010 000 2 02 25555 13
0000 150   1 117 164,48   1 117 160,45     4,03

Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00
0000 150    912 238,00    912 238,00     0,00

Прочие субсидии бюджетам
городских поселений 010 000 2 02 29999 13

0000 150    912 238,00    912 238,00     0,00

приложение 3
Распределение расходов бюджета муниципального облразования "поселок Касторное" Касторенского района
Курской области за  2021 год по разделам и подразделам,целевым статьям и видам расходов функциональной
класификации расходов бюджета .



Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета -  всего, в
том числе: 200 Х   16 787 684,44   13 897 679,50   2 890 004,94

Итого по всем ГРБС 200 000 0000 0000000000
000   16 787 684,44   13 897 679,50   2 890 004,94

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000
000   8 345 520,00   7 691 522,27    653 997,73

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

200 000 0102 0000000000
000    812 370,00    812 369,88     0,12

Обеспечение
функционирования высшего
должностного лица Курской
области

200 000 0102 7100000000
000    812 370,00    812 369,88     0,12

Высшее должностное лицо
Курской области 200 000 0102 7110000000

000    812 370,00    812 369,88     0,12

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов
местного самоуправления

200 000 0102 71100С1402
000    812 370,00    812 369,88     0,12

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 

200 000 0102 71100С1402
100    812 370,00    812 369,88     0,12

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

200 000 0102 71100С1402
120    812 370,00    812 369,88     0,12

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

200 000 0102 71100С1402
121    623 940,00    623 940,00     0,00

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного

200 000 0102 71100С1402
129

   188 430,00    188 429,88     0,12



содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов
Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

200 000 0104 0000000000
000   6 985 271,95   6 529 143,47    456 128,48

Муниципальная программа
«Развитие муниципальной
службы»

200 000 0104 0900000000
000    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Подпрограмма «Реализация
мероприятий, направленных на
развитие муниципальной
службы» муниципальной
программы «Развитие
муниципальной службы»

200 000 0104 0910000000
000    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Основное мероприятие
"Организация обеспечения
муниципальных служащих,
проведение семинаров и
повышение квалификации
муниципальных служащих"

200 000 0104 0910100000
000    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Мероприятия, направленные на
развитие муниципальной
службы

200 000 0104 09101С1437
000    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0104 09101С1437
200    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0104 09101С1437
240    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0104 09101С1437

244    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Обеспечение деятельности
функционирования высшего
органа исполнительной власти
Курской области

200 000 0104 7300000000
000   2 654 230,00   2 653 430,42     799,58

Обеспечение деятельности
Администации поселка 200 000 0104 7310000000

000   2 654 230,00   2 653 430,42     799,58



Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов
местного самоуправления

200 000 0104 73100С1402
000   2 654 230,00   2 653 430,42     799,58

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 

200 000 0104 73100С1402
100   2 566 930,00   2 566 525,85     404,15

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

200 000 0104 73100С1402
120   2 566 930,00   2 566 525,85     404,15

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

200 000 0104 73100С1402
121   1 975 000,00   1 974 929,22     70,78

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

200 000 0104 73100С1402
129    591 930,00    591 596,63     333,37

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 73100С1402
800    87 300,00    86 904,57     395,43

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 200 000 0104 73100С1402

850    87 300,00    86 904,57     395,43

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

200 000 0104 73100С1402
851    74 500,00    74 500,00     0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 73100С1402
852    12 300,00    12 239,00     61,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 73100С1402
853     500,00     165,57     334,43

Обеспечение деятельности
Администации поселка 200 000 0104 7700000000

000   4 296 472,00   3 871 113,05    425 358,95

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

200 000 0104 7720000000
000   4 296 472,00   3 871 113,05    425 358,95

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

200 000 0104 77200С1401
000   4 296 472,00   3 871 113,05    425 358,95



Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 

200 000 0104 77200С1401
100   2 516 600,00   2 515 554,47    1 045,53

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 200 000 0104 77200С1401

110   2 516 600,00   2 515 554,47    1 045,53

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0104 77200С1401
111   1 937 000,00   1 936 364,56     635,44

Взносы по обязательному
социальному страхованию  на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам учреждений

200 000 0104 77200С1401
119    579 600,00    579 189,91     410,09

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0104 77200С1401
200   1 749 872,00   1 341 457,58    408 414,42

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0104 77200С1401
240   1 749 872,00   1 341 457,58    408 414,42

Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

200 000 0104 77200С1401
242    302 000,00    235 880,32    66 119,68

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0104 77200С1401

244   1 017 872,00    684 151,85    333 720,15

Закупка энергетических
ресурсов 200 000 0104 77200С1401

247    430 000,00    421 425,41    8 574,59

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 77200С1401
800    30 000,00    14 101,00    15 899,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 200 000 0104 77200С1401

850    30 000,00    14 101,00    15 899,00

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

200 000 0104 77200С1401
851    20 000,00    13 123,00    6 877,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 77200С1401
852    5 000,00     978,00    4 022,00



Уплата иных платежей 200 000 0104 77200С1401
853    5 000,00 -    5 000,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000
000    35 202,05    35 202,05     0,00

Обеспечение деятельности
контрольно-счетных органов
муниципального образования

200 000 0106 7400000000
000    35 202,05    35 202,05     0,00

Аппарат контрольно-счетного
органа муниципального
образования

200 000 0106 7430000000
000    35 202,05    35 202,05     0,00

Осуществление переданных
полномочий в сфере внешнего
муниципального финансового
контроля

200 000 0106 74300П1484
000    35 202,05    35 202,05     0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 74300П1484
500    35 202,05    35 202,05     0,00

Иные межбюджетные
трансферты 200 000 0106 74300П1484

540    35 202,05    35 202,05     0,00

"Обеспечение проведения
выборов и референдумов" 200 000 0107 0000000000

000    153 400,00    153 400,00     0,00

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

200 000 0107 7700000000
000    153 400,00    153 400,00     0,00

"Организация проведения
выборов и референдумов" 200 000 0107 7730000000

000    153 400,00    153 400,00     0,00

Расходы местного бюджета на
подготовку и проведение
выборов депутатов
представительных органов
муниципального образования

200 000 0107 77300С1441
000    153 400,00    153 400,00     0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 77300С1441
800    153 400,00    153 400,00     0,00

Специальные расходы 200 000 0107 77300С1441
880    153 400,00    153 400,00     0,00

Другие общегосударственные
вопросы 200 000 0113 0000000000

000    359 276,00    161 406,87    197 869,13



Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего
предпринимательства в
муниципальном образование
"поселок Касторное"
Касторкенского района Курской
области на 2021-2023 годы».

200 000 0113 1500000000
000    5 000,00 -    5 000,00

Подпрограмма «Содействие
развитию малого и среднего
предпринимательства"
муниципальной программы
«Развитие малого и среднего
предпринимательства в
муниципальном образование
"поселок Касторное"
Касторкенского района Курской
области на 2021-2023 годы».

200 000 0113 1510000000
000    5 000,00 -    5 000,00

Основное мероприятие
"Развитие условий для
развития малого и среднего
предпринимательства на
территории муниципального
образования" .

200 000 0113 1510100000
000    5 000,00 -    5 000,00

Обеспечение условий для
развития малого и среднего
предпринимательства на
территории муниципального
образования

200 000 0113 15101С1405
000    5 000,00 -    5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0113 15101С1405
200    5 000,00 -    5 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0113 15101С1405
240    5 000,00 -    5 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0113 15101С1405

244    5 000,00 -    5 000,00



Реализация государственных
функций, связанных с
общегосударственным
управлением

200 000 0113 7600000000
000    254 276,00    102 466,87    151 809,13

Выполнение других
обязательств муниципального
образования

200 000 0113 7610000000
000    254 276,00    102 466,87    151 809,13

Выполнение других (прочих)
обязательств органа местного
самоуправления

200 000 0113 76100С1404
000    254 276,00    102 466,87    151 809,13

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0113 76100С1404
200    239 276,00    89 065,00    150 211,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0113 76100С1404
240    239 276,00    89 065,00    150 211,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0113 76100С1404

244    239 276,00    89 065,00    150 211,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 76100С1404
800    15 000,00    13 401,87    1 598,13

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 200 000 0113 76100С1404

850    15 000,00    13 401,87    1 598,13

Уплата иных платежей 200 000 0113 76100С1404
853    15 000,00    13 401,87    1 598,13

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

200 000 0113 7700000000
000    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Непрограммная расходы
органов местного
самоуправления

200 000 0113 7720000000
000    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Реализация мероприятий по
распространению официальной
информации

200 000 0113 77200С1439
000    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0113 77200С1439
200    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

200 000 0113 77200С1439
240

   100 000,00    58 940,00    41 060,00



государственных
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0113 77200С1439

244    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

200 000 0300 0000000000
000    122 900,00    23 789,64    99 110,36

Гражданская оборона 200 000 0309 0000000000
000    46 400,00 -    46 400,00

Муниципальная программа
"Защита населения и територии
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах в
муниципальном образовании
"поселок Касторное"

200 000 0309 1300000000
000    46 400,00 -    46 400,00

Подпрограмма "Снижение
рисков и смягчение
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера в
муниципальном образовании
"поселок Касторное" Курской
области  муниципальной
программы "Защита населения
и територии от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и
безопасности людей на водных
объектах в муниципальном
образовании "поселок
Касторное"

200 000 0309 1320000000
000    46 400,00 -    46 400,00

Основное мероприятие
"Подготовка населения в
области гражданской обороны,
защиты населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций, своевременное
оповещение и оперативное
информирование граждан о
чрезвычайных ситуаций".

200 000 0309 1320100000
000    46 400,00 -    46 400,00

Отдельные мероприятия в
области гражданской обороны,
защиты населения и
территории от чрезвычайных

200 000 0309 13201С1460
000

   46 400,00 -    46 400,00



ситуаций, безопасности людей
на водных объектах

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0309 13201С1460
200    46 400,00 -    46 400,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0309 13201С1460
240    46 400,00 -    46 400,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0309 13201С1460

244    46 400,00 -    46 400,00

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

200 000 0310 0000000000
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Муниципальная программа
"Защита населения и територии
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах в
муниципальном образовании
"поселок Касторное"

200 000 0310 1300000000
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Подпрограмма «Обеспечение
комплексной безопасности
жизнедеятельности населения
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, стабильности
техногенной обстановки»
муниципальной программы 
«Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и
безопасности людей на водных
объектах»

200 000 0310 1310000000
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Основное мероприятие
"Мероприятия по обеспечению
первичных мер пожарной
безопасности в границах
муниципального образования"

200 000 0310 1310100000
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36



Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в
границах населенных пунктов
муниципальных образований

200 000 0310 13101С1415
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0310 13101С1415
200    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0310 13101С1415
240    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0310 13101С1415

244    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной
деятельности

200 000 0314 0000000000
000    50 000,00 -    50 000,00

Муниципальная программа  
"Профилактика
правонарушений"

200 000 0314 1200000000
000    50 000,00 -    50 000,00

Подпрограмма "Обеспечение
правопорядка на территории
МО"Муниципальной
программы   "Профилактика
правонарушений"

200 000 0314 1220000000
000    50 000,00 -    50 000,00

Основное мероприятие
"Снижение уровня
правонарушений в жилом
секторе,на улицах и в
общественных местах"

200 000 0314 1220100000
000    50 000,00 -    50 000,00

Реализация мероприятий
напрвленных на обеспечение
правопорядка на территории
МО

200 000 0314 12201С1435
000    50 000,00 -    50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0314 12201С1435
200    50 000,00 -    50 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0314 12201С1435
240    50 000,00 -    50 000,00



Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0314 12201С1435

244    50 000,00 -    50 000,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000
000   2 244 590,70   1 271 242,60    973 348,10

Транспорт 200 000 0408 0000000000
000    218 712,00    218 712,00     0,00

Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы,обеспечение
перевозки пассажиров в МО и
безопасности дорожного
движения"

200 000 0408 1100000000
000    218 712,00    218 712,00     0,00

Подпрограмма "Развитие
пассажирских перевозок в МО"
муниципальной программы
"Развитие транспортной
системы,обеспечение
перевозки пассажиров в МО и
безопасности дорожного
движения"

200 000 0408 1130000000
000    218 712,00    218 712,00     0,00

Основное мероприятие
"Расходы местных бюджетов на
поддержкуавтомобильного
транспорта"

200 000 0408 1130100000
000    218 712,00    218 712,00     0,00

Иные межбюджетные
трансферты на осуществление
полномочий по реализации
отдельных мероприятий по
другим видам транспорта

200 000 0408 11301П1426
000    218 712,00    218 712,00     0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0408 11301П1426
500    218 712,00    218 712,00     0,00

Иные межбюджетные
трансферты 200 000 0408 11301П1426

540    218 712,00    218 712,00     0,00

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 200 000 0409 0000000000

000   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы,обеспечение
перевозки пассажиров в МО и
безопасности дорожного
движения"

200 000 0409 1100000000
000   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог на 2021-
20223 годы муниципальной

200 000 0409 1120000000
000

  1 585 878,70    990 530,60    595 348,10



программы "Развитие
транспортной системы,
обеспечение перевозки
пассажиров в муниципальном
образовании "поселок
Касторное" Курской области

Основное мероприятие
"Мероприятия направленные на
проведение капитального
ремонта, ремонта и содержания
автомобильных дорог"

200 000 0409 1120100000
000   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

ККапитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

200 000 0409 11201С1424
000   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0409 11201С1424
200   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0409 11201С1424
240   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0409 11201С1424

244   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Другие вопросы в области
национальной экономики 200 000 0412 0000000000

000    440 000,00    62 000,00    378 000,00

Муниципальная программа
"Управление муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами"

200 000 0412 0400000000
000    240 000,00    62 000,00    178 000,00

Подпрограмма "Управление
муниципальной программой и
обеспечение условий
реализации"муниципальной
программы "Управление
муниципальным имуществом и
земельными ресурсами"

200 000 0412 0410000000
000    240 000,00    62 000,00    178 000,00

Основное
мероприятие"Реализация
мероприятий в области
земельных отношений"

200 000 0412 0410100000
000    210 000,00    62 000,00    148 000,00



Мероприятия в области
земельных отношений 200 000 0412 04101С1468

000    210 000,00    62 000,00    148 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0412 04101С1468
200    210 000,00    62 000,00    148 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0412 04101С1468
240    210 000,00    62 000,00    148 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0412 04101С1468

244    210 000,00    62 000,00    148 000,00

Основное
мероприятие"Реализация
мероприятий в области
имущественных отношений"

200 000 0412 0410200000
000    30 000,00 -    30 000,00

Мероприятия в области
имущественных отношений 200 000 0412 04102С1467

000    30 000,00 -    30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0412 04102С1467
200    30 000,00 -    30 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0412 04102С1467
240    30 000,00 -    30 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0412 04102С1467

244    30 000,00 -    30 000,00

Муниципальная программа
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности в
муниципальном образовании"

200 000 0412 0500000000
000    100 000,00 -    100 000,00

Подпрограмма
"Энергосбережение  в
муниципальном образовании
"поселок Касторное"
муниципальной программы
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности в
муниципальном образовании"

200 000 0412 0510000000
000    100 000,00 -    100 000,00



Основное мероприятие"Расходы
местных бюджетов в области
энергосбережения

200 000 0412 0510100000
000    100 000,00 -    100 000,00

Мероприятия в области
энергосбережения 200 000 0412 05101С1434

000    100 000,00 -    100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0412 05101С1434
200    100 000,00 -    100 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0412 05101С1434
240    100 000,00 -    100 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0412 05101С1434

244    100 000,00 -    100 000,00

Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы, обеспечение
перевозки пассажиров в
муниципальном образовании
"поселок Касторное" Курской
области

200 000 0412 1100000000
000    100 000,00 -    100 000,00

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог на 2021-
2023 годы муниципальной
программы "Развитие
транспортной системы,
обеспечение перевозки
пассажиров в муниципальном
образовании "поселок
Касторное" Курской области

200 000 0412 1120000000
000    100 000,00 -    100 000,00

Основное
мероприятие"Мероприятия по
территориальному
землеустройству объектов
дорожной деятелности"

200 000 0412 1120200000
000    100 000,00 -    100 000,00

Межевание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения, проведение
кадастровых работ

200 000 0412 11202С1425
000    100 000,00 -    100 000,00



Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0412 11202С1425
200    100 000,00 -    100 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0412 11202С1425
240    100 000,00 -    100 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0412 11202С1425

244    100 000,00 -    100 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 200 000 0500 0000000000

000   6 028 198,36   4 911 124,99   1 117 073,37

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан муниципального
образования " поселок
Касторное"

200 000 0501 0700000000
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Подпрограмма "Обеспечение
качественными услугами ЖКХ
населения муниципального
образования "поселок
Касторное" муниципальной
программы "Обеспечение
доступным и комфортным
жильем и коммунальными
услугами граждан
муниципального образования
"поселок Касторное"

200 000 0501 0730000000
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Основное
мероприятие"Обеспечение
функционирования на
территории Курской области
региональной системы
капитального ремоньа
многоквартирных домов."

200 000 0501 0730100000
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Мероприятия по капитальному
ремонту муниципального
жилищного фонда

200 000 0501 07301С1430
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения

200 000 0501 07301С1430
200

   22 888,18    22 713,52     174,66



государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0501 07301С1430
240    22 888,18    22 713,52     174,66

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0501 07301С1430

244    22 888,18    22 713,52     174,66

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000
000    982 343,60    982 303,00     40,60

Муниципальная программа
«Охрана окружающей среды в
муниципальном образовании
"поселок Касторное" Курской
области

200 000 0502 0600000000
000    20 000,00    20 000,00     0,00

Подпрограмма «Экология и
чистая иода в муниципальном
образовании "поселок
Касторное" муниципальной
профаммы "«Охрана
окружающей среды в
муниципальном образовании
"поселок Касторное" Курской
области

200 000 0502 0610000000
000    20 000,00    20 000,00     0,00

Основное
мероприятие"Мероприятия по
созданию объектов
.муниципальной собственности,
проведение текущего ремонта"
.

200 000 0502 0610100000
000    20 000,00    20 000,00     0,00

Мероприятия по обеспечению
населения экологически чистой
питьевой водой

200 000 0502 06101С1427
000    20 000,00    20 000,00     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 06101С1427
200    20 000,00    20 000,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 06101С1427
240    20 000,00    20 000,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0502 06101С1427

244    20 000,00    20 000,00     0,00



Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан муниципального
образования " поселок
Касторное"

200 000 0502 0700000000
000    962 343,60    962 303,00     40,60

Подпрограмма "Обеспечение
качественными услугами ЖКХ
населения муниципального
образования "поселок
Касторное" муниципальной
программы "Обеспечение
доступным и комфортным
жильем и коммунальными
услугами граждан
муниципального образования
"поселок Касторное"

200 000 0502 0730000000
000    962 343,60    962 303,00     40,60

Основное
мероприятие"Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений".

200 000 0502 0730200000
000    286 372,60    286 332,00     40,60

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 200 000 0502 07302С1431

000    286 372,60    286 332,00     40,60

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 07302С1431
200    286 372,60    286 332,00     40,60

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 07302С1431
240    286 372,60    286 332,00     40,60

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0502 07302С1431

244    286 372,60    286 332,00     40,60

Основное мероприятие
"Обеспечение деятельности
(оказание услуг) по
благоустройству территории
муниципального учреждения".

200 000 0502 0730300000
000    675 971,00    675 971,00     0,00

Средства на софинансирование
расходных обязательств,
связанных с созданием мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных отходов

200 000 0502 0730312783
000    656 378,00    656 378,00     0,00



Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 0730312783
200    656 378,00    656 378,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 0730312783
240    656 378,00    656 378,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0502 0730312783

244    656 378,00    656 378,00     0,00

Мероприятия по созданию мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных отходов
за счет средств местного
бюджета

200 000 0502 07303S2783
000    8 000,00    8 000,00     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 07303S2783
200    8 000,00    8 000,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 07303S2783
240    8 000,00    8 000,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0502 07303S2783

244    8 000,00    8 000,00     0,00

Мероприятия по сбору и
транспортированию твердых
коммунальных отходов

200 000 0502 07303С1457
000    11 593,00    11 593,00     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 07303С1457
200    11 593,00    11 593,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0502 07303С1457
240    11 593,00    11 593,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0502 07303С1457

244    11 593,00    11 593,00     0,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000
000   5 022 966,58   3 906 108,47   1 116 858,11

Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и

200 000 0503 0700000000
000

  3 686 957,70   2 770 103,69    916 854,01



комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан муниципального
образования " поселок
Касторное"
Подпрограмма "Обеспечение
качественными услугами ЖКХ
населения муниципального
образования "поселок
Касторное" муниципальной
программы "Обеспечение
доступным и комфортным
жильем и коммунальными
услугами граждан
муниципального образования
"поселок Касторное"

200 000 0503 0730000000
000   3 686 957,70   2 770 103,69    916 854,01

Основное
мероприятие"Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
по благоустройству территории
муниципального учреждения".

200 000 0503 0730300000
000   3 161 957,70   2 337 767,08    824 190,62

Расходы областного бюджета
на реализацию проекта
«Народный бюджет» в Курской
области

200 000 0503 0730314001
000    255 860,00    255 860,00     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0730314001
200    255 860,00    255 860,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0730314001
240    255 860,00    255 860,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0503 0730314001

244    255 860,00    255 860,00     0,00

Расходы местного бюджета на
реализацию проекта
«Народный бюджет» в Курской
области

200 000 0503 07303S4001
000    170 574,70    170 574,70     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 07303S4001
200    170 574,70    170 574,70     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

200 000 0503 07303S4001
240

   170 574,70    170 574,70     0,00



государственных
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0503 07303S4001

244    170 574,70    170 574,70     0,00

Мероприятия по
благоустройству территории
поселка

200 000 0503 07303С1433
000   2 735 523,00   1 911 332,38    824 190,62

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 07303С1433
200   2 735 523,00   1 911 332,38    824 190,62

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 07303С1433
240   2 735 523,00   1 911 332,38    824 190,62

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0503 07303С1433

244   1 845 523,00   1 022 260,00    823 263,00

Закупка энергетических
ресурсов 200 000 0503 07303С1433

247    890 000,00    889 072,38     927,62

Мероприятия по сбору и
транспортированию твердых
коммунальных отходов

200 000 0503 07304С1457
000    525 000,00    432 336,61    92 663,39

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 07304С1457
200    525 000,00    432 336,61    92 663,39

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 07304С1457
240    525 000,00    432 336,61    92 663,39

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0503 07304С1457

244    525 000,00    432 336,61    92 663,39

Программа «Формирование
современной городской среды» 200 000 0503 1800000000

000   1 336 008,88   1 136 004,78    200 004,10

Подпрограмма «Формирование
комфортной городской среды в
МО «поселок Касторное»
муниципальной программы 
«Формирование современной
городской среды».

200 000 0503 1810000000
000   1 336 008,88   1 136 004,78    200 004,10

Основное
мероприятие"Мероприятия по

200 000 0503 1810200000
000

   200 000,00 -    200 000,00



благоустройству территорий
общего пользования"
Поддержка муниципальных
программ формирования
современной городской среды
за счет средств местного
бюджета(вне соглашения)

200 000 0503 18102С5550
000    200 000,00 -    200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 18102С5550
200    200 000,00 -    200 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 18102С5550
240    200 000,00 -    200 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0503 18102С5550

244    200 000,00 -    200 000,00

Основное мероприятие
«Реализация регионального
проекта "Формирование
комфортной городской среды"»

200 000 0503 181F255550
000   1 136 008,88   1 136 004,78     4,10

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 181F255550
200   1 136 008,88   1 136 004,78     4,10

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 0503 181F255550
240   1 136 008,88   1 136 004,78     4,10

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 0503 181F255550

244   1 136 008,88   1 136 004,78     4,10

Социальная политика 200 000 1000 0000000000
000    46 255,38 -    46 255,38

Социальное обеспечение
населения 200 000 1003 0000000000

000    46 255,38 -    46 255,38

Муниципальная программа
"Социальная поддержка
граждан в муниципальном
образовании "поселок
Касторное"

200 000 1003 0200000000
000    46 255,38 -    46 255,38

Подпрограмма "Развитие мер
социальной поддержки
отдельных категорий

200 000 1003 0220000000
000

   46 255,38 -    46 255,38



граждан"Муниципальная
программа "Социальная
поддержка граждан"
Основное
мероприятие"Оказание
социальной поддержки
отдельных категорий граждан
по обеспечению
продовольственными товарами"

200 000 1003 0220100000
000    46 255,38 -    46 255,38

Осуществление мер по
улучшению положения и
качества жизни граждан

200 000 1003 02201С1473
000    46 255,38 -    46 255,38

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 200 000 1003 02201С1473

300    46 255,38 -    46 255,38

Иные выплаты населению 200 000 1003 02201С1473
360    46 255,38 -    46 255,38

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000
000     220,00 -     220,00

Физическая культура 200 000 1101 0000000000
000     220,00 -     220,00

Муниципальная
программа«Повышение
эффективности работы с
молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей,
молодежи, развитие
физической культуры и спорта»

200 000 1101 0800000000
000     220,00 -     220,00

Подпрограмма «Реализация
муниципальной политики в
сфере физической культуры и
спорта» муниципальной
программы «Повышение
эффективности работы с
молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей,
молодежи, развитие
физической культуры и спорта»

200 000 1101 0830000000
000     220,00 -     220,00

Основное
мероприятие"Организация
проведения спортивных
мероприятий и привлечение
населения к занятию
физической культурой и
спортом".

200 000 1101 0830100000
000     220,00 -     220,00



Создание условий,
обеспечивающих повышение
мотивации жителей
муниципального образования к
регулярным занятиям
физической культурой и
спортом и ведению здорового
образа жизни

200 000 1101 08301С1406
000     220,00 -     220,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 1101 08301С1406
200     220,00 -     220,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 000 1101 08301С1406
240     220,00 -     220,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 000 1101 08301С1406

244     220,00 -     220,00

Результат исполнения бюджета
(дефецит/профицит) 450 X -  2 518 373,88   2 841 981,47 Х

приложение 4

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального облразования "поселок Касторное" Касторенского
района Курской области за   2021 год по разделам и подразделам,целевым статьям и видам расходов
функциональной класификации расходов бюджета .

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета -  всего, в
том числе: 200 Х   16 787 684,44   13 897 679,50   2 890 004,94

Итого по всем ГРБС 200 001 0000 0000000000
000   16 787 684,44   13 897 679,50   2 890 004,94

Общегосударственные вопросы 200 001 0100 0000000000
000   8 345 520,00   7 691 522,27    653 997,73

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

200 001 0102 0000000000
000    812 370,00    812 369,88     0,12

Обеспечение
функционирования высшего

200 0010102 7100000000
000

   812 370,00    812 369,88     0,12



должностного лица Курской
области

Высшее должностное лицо
Курской области 200 001 0102 7110000000

000    812 370,00    812 369,88     0,12

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов
местного самоуправления

200 001 0102 71100С1402
000    812 370,00    812 369,88     0,12

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 

200 001 0102 71100С1402
100    812 370,00    812 369,88     0,12

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

200 001 0102 71100С1402
120    812 370,00    812 369,88     0,12

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

200 001 0102 71100С1402
121    623 940,00    623 940,00     0,00

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

200 001 0102 71100С1402
129    188 430,00    188 429,88     0,12

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

200 001 0104 0000000000
000   6 985 271,95   6 529 143,47    456 128,48

Муниципальная программа
«Развитие муниципальной
службы»

200 001 0104 0900000000
000    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Подпрограмма «Реализация
мероприятий, направленных на
развитие муниципальной
службы» муниципальной
программы «Развитие
муниципальной службы»

200 001 0104 0910000000
000    34 569,95    4 600,00    29 969,95



Основное мероприятие
"Организация обеспечения
муниципальных служащих,
проведение семинаров и
повышение квалификации
муниципальных служащих"

200 001 0104 0910100000
000    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Мероприятия, направленные на
развитие муниципальной
службы

200 001 0104 09101С1437
000    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0104 09101С1437
200    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0104 09101С1437
240    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0104 09101С1437

244    34 569,95    4 600,00    29 969,95

Обеспечение деятельности
функционирования высшего
органа исполнительной власти
Курской области

200 001 0104 7300000000
000   2 654 230,00   2 653 430,42     799,58

Обеспечение деятельности
Администации поселка 200 001 0104 7310000000

000   2 654 230,00   2 653 430,42     799,58

Обеспечение деятельности и
выполнение функций органов
местного самоуправления

200 001 0104 73100С1402
000   2 654 230,00   2 653 430,42     799,58

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 

200 001 0104 73100С1402
100   2 566 930,00   2 566 525,85     404,15

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

200 001 0104 73100С1402
120   2 566 930,00   2 566 525,85     404,15

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

200 001 0104 73100С1402
121

  1 975 000,00   1 974 929,22     70,78



Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

200 001 0104 73100С1402
129    591 930,00    591 596,63     333,37

Иные бюджетные ассигнования 200 001 0104 73100С1402
800    87 300,00    86 904,57     395,43

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 200 001 0104 73100С1402

850    87 300,00    86 904,57     395,43

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

200 001 0104 73100С1402
851    74 500,00    74 500,00     0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0104 73100С1402
852    12 300,00    12 239,00     61,00

Уплата иных платежей 200 001 0104 73100С1402
853     500,00     165,57     334,43

Обеспечение деятельности
Администации поселка 200 001 0104 7700000000

000   4 296 472,00   3 871 113,05    425 358,95

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

200 001 0104 7720000000
000   4 296 472,00   3 871 113,05    425 358,95

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

200 001 0104 77200С1401
000   4 296 472,00   3 871 113,05    425 358,95

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 

200 001 0104 77200С1401
100   2 516 600,00   2 515 554,47    1 045,53

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 200 001 0104 77200С1401

110   2 516 600,00   2 515 554,47    1 045,53

Фонд оплаты труда
учреждений 200 001 0104 77200С1401

111   1 937 000,00   1 936 364,56     635,44

Взносы по обязательному
социальному страхованию  на
выплаты по оплате труда

200 001 0104 77200С1401
119

   579 600,00    579 189,91     410,09



работников и иные выплаты
работникам учреждений
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0104 77200С1401
200   1 749 872,00   1 341 457,58    408 414,42

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0104 77200С1401
240   1 749 872,00   1 341 457,58    408 414,42

Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий

200 001 0104 77200С1401
242    302 000,00    235 880,32    66 119,68

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0104 77200С1401

244   1 017 872,00    684 151,85    333 720,15

Закупка энергетических
ресурсов 200 001 0104 77200С1401

247    430 000,00    421 425,41    8 574,59

Иные бюджетные ассигнования 200 001 0104 77200С1401
800    30 000,00    14 101,00    15 899,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 200 001 0104 77200С1401

850    30 000,00    14 101,00    15 899,00

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

200 001 0104 77200С1401
851    20 000,00    13 123,00    6 877,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0104 77200С1401
852    5 000,00     978,00    4 022,00

Уплата иных платежей 200 001 0104 77200С1401
853    5 000,00 -    5 000,00

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

200 001 0106 0000000000
000    35 202,05    35 202,05     0,00

Обеспечение деятельности
контрольно-счетных органов
муниципального образования

200 001 0106 7400000000
000    35 202,05    35 202,05     0,00



Аппарат контрольно-счетного
органа муниципального
образования

200 001 0106 7430000000
000    35 202,05    35 202,05     0,00

Осуществление переданных
полномочий в сфере внешнего
муниципального финансового
контроля

200 001 0106 74300П1484
000    35 202,05    35 202,05     0,00

Межбюджетные трансферты 200 001 0106 74300П1484
500    35 202,05    35 202,05     0,00

Иные межбюджетные
трансферты 200 001 0106 74300П1484

540    35 202,05    35 202,05     0,00

"Обеспечение проведения
выборов и референдумов" 200 001 0107 0000000000

000    153 400,00    153 400,00     0,00

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

200 001 0107 7700000000
000    153 400,00    153 400,00     0,00

"Организация проведения
выборов и референдумов" 200 001 0107 7730000000

000    153 400,00    153 400,00     0,00

Расходы местного бюджета на
подготовку и проведение
выборов депутатов
представительных органов
муниципального образования

200 001 0107 77300С1441
000    153 400,00    153 400,00     0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 001 0107 77300С1441
800    153 400,00    153 400,00     0,00

Специальные расходы 200 001 0107 77300С1441
880    153 400,00    153 400,00     0,00

Другие общегосударственные
вопросы 200 001 0113 0000000000

000    359 276,00    161 406,87    197 869,13

Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего
предпринимательства в
муниципальном образование
"поселок Касторное"
Касторкенского района Курской
области на 2021-2023 годы».

200 001 0113 1500000000
000    5 000,00 -    5 000,00



Подпрограмма «Содействие
развитию малого и среднего
предпринимательства"
муниципальной программы
«Развитие малого и среднего
предпринимательства в
муниципальном образование
"поселок Касторное"
Касторкенского района Курской
области на 2021-2023 годы».

200 001 0113 1510000000
000    5 000,00 -    5 000,00

Основное мероприятие
"Развитие условий для
развития малого и среднего
предпринимательства на
территории муниципального
образования" .

200 001 0113 1510100000
000    5 000,00 -    5 000,00

Обеспечение условий для
развития малого и среднего
предпринимательства на
территории муниципального
образования

200 001 0113 15101С1405
000    5 000,00 -    5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0113 15101С1405
200    5 000,00 -    5 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0113 15101С1405
240    5 000,00 -    5 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0113 15101С1405

244    5 000,00 -    5 000,00

Реализация государственных
функций, связанных с
общегосударственным
управлением

200 001 0113 7600000000
000    254 276,00    102 466,87    151 809,13

Выполнение других
обязательств муниципального
образования

200 001 0113 7610000000
000    254 276,00    102 466,87    151 809,13

Выполнение других (прочих)
обязательств органа местного
самоуправления

200 001 0113 76100С1404
000    254 276,00    102 466,87    151 809,13

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0113 76100С1404
200    239 276,00    89 065,00    150 211,00



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0113 76100С1404
240    239 276,00    89 065,00    150 211,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0113 76100С1404

244    239 276,00    89 065,00    150 211,00

Иные бюджетные ассигнования 200 001 0113 76100С1404
800    15 000,00    13 401,87    1 598,13

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 200 001 0113 76100С1404

850    15 000,00    13 401,87    1 598,13

Уплата иных платежей 200 001 0113 76100С1404
853    15 000,00    13 401,87    1 598,13

Непрограммная деятельность
органов местного
самоуправления

200 001 0113 7700000000
000    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Непрограммная расходы
органов местного
самоуправления

200 001 0113 7720000000
000    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Реализация мероприятий по
распространению официальной
информации

200 001 0113 77200С1439
000    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0113 77200С1439
200    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0113 77200С1439
240    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0113 77200С1439

244    100 000,00    58 940,00    41 060,00

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

200 001 0300 0000000000
000    122 900,00    23 789,64    99 110,36

Гражданская оборона 200 001 0309 0000000000
000    46 400,00 -    46 400,00



Муниципальная программа
"Защита населения и територии
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах в
муниципальном образовании
"поселок Касторное"

200 001 0309 1300000000
000    46 400,00 -    46 400,00

Подпрограмма "Снижение
рисков и смягчение
последствий чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера в
муниципальном образовании
"поселок Касторное" Курской
области  муниципальной
программы "Защита населения
и територии от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и
безопасности людей на водных
объектах в муниципальном
образовании "поселок
Касторное"

200 001 0309 1320000000
000    46 400,00 -    46 400,00

Основное мероприятие
"Подготовка населения в
области гражданской обороны,
защиты населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций, своевременное
оповещение и оперативное
информирование граждан о
чрезвычайных ситуаций".

200 001 0309 1320100000
000    46 400,00 -    46 400,00

Отдельные мероприятия в
области гражданской обороны,
защиты населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций, безопасности людей
на водных объектах

200 001 0309 13201С1460
000    46 400,00 -    46 400,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0309 13201С1460
200    46 400,00 -    46 400,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0309 13201С1460
240    46 400,00 -    46 400,00



Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0309 13201С1460

244    46 400,00 -    46 400,00

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

200 001 0310 0000000000
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Муниципальная программа
"Защита населения и територии
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах в
муниципальном образовании
"поселок Касторное"

200 001 0310 1300000000
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Подпрограмма «Обеспечение
комплексной безопасности
жизнедеятельности населения
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, стабильности
техногенной обстановки»
муниципальной программы 
«Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и
безопасности людей на водных
объектах»

200 001 0310 1310000000
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Основное мероприятие
"Мероприятия по обеспечению
первичных мер пожарной
безопасности в границах
муниципального образования"

200 001 0310 1310100000
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в
границах населенных пунктов
муниципальных образований

200 001 0310 13101С1415
000    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0310 13101С1415
200    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0310 13101С1415
240    26 500,00    23 789,64    2 710,36



Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0310 13101С1415

244    26 500,00    23 789,64    2 710,36

Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной
деятельности

200 001 0314 0000000000
000    50 000,00 -    50 000,00

Муниципальная программа  
"Профилактика
правонарушений"

200 001 0314 1200000000
000    50 000,00 -    50 000,00

Подпрограмма "Обеспечение
правопорядка на территории
МО"Муниципальной
программы   "Профилактика
правонарушений"

200 001 0314 1220000000
000    50 000,00 -    50 000,00

Основное мероприятие
"Снижение уровня
правонарушений в жилом
секторе,на улицах и в
общественных местах"

200 001 0314 1220100000
000    50 000,00 -    50 000,00

Реализация мероприятий
напрвленных на обеспечение
правопорядка на территории
МО

200 001 0314 12201С1435
000    50 000,00 -    50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0314 12201С1435
200    50 000,00 -    50 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0314 12201С1435
240    50 000,00 -    50 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0314 12201С1435

244    50 000,00 -    50 000,00

Национальная экономика 200 001 0400 0000000000
000   2 244 590,70   1 271 242,60    973 348,10

Транспорт 200 001 0408 0000000000
000    218 712,00    218 712,00     0,00

Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы,обеспечение
перевозки пассажиров в МО и

200 001 0408 1100000000
000

   218 712,00    218 712,00     0,00



безопасности дорожного
движения"
Подпрограмма "Развитие
пассажирских перевозок в МО"
муниципальной программы
"Развитие транспортной
системы,обеспечение
перевозки пассажиров в МО и
безопасности дорожного
движения"

200 001 0408 1130000000
000    218 712,00    218 712,00     0,00

Основное мероприятие
"Расходы местных бюджетов на
поддержкуавтомобильного
транспорта"

200 001 0408 1130100000
000    218 712,00    218 712,00     0,00

Иные межбюджетные
трансферты на осуществление
полномочий по реализации
отдельных мероприятий по
другим видам транспорта

200 001 0408 11301П1426
000    218 712,00    218 712,00     0,00

Межбюджетные трансферты 200 001 0408 11301П1426
500    218 712,00    218 712,00     0,00

Иные межбюджетные
трансферты 200 001 0408 11301П1426

540    218 712,00    218 712,00     0,00

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 200 001 0409 0000000000

000   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы,обеспечение
перевозки пассажиров в МО и
безопасности дорожного
движения"

200 001 0409 1100000000
000   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог на 2021-
20223 годы муниципальной
программы "Развитие
транспортной системы,
обеспечение перевозки
пассажиров в муниципальном
образовании "поселок
Касторное" Курской области

200 001 0409 1120000000
000   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

ООсновное мероприятие
"Мероприятия направленные
на проведение капитального
ремонта, ремонта и
содержания автомобильных
дорог"

200 001 0409 1120100000
000   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10



ККапитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

200 001 0409 11201С1424
000   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0409 11201С1424
200   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0409 11201С1424
240   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0409 11201С1424

244   1 585 878,70    990 530,60    595 348,10

Другие вопросы в области
национальной экономики 200 001 0412 0000000000

000    440 000,00    62 000,00    378 000,00

Муниципальная программа
"Управление муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами"

200 001 0412 0400000000
000    240 000,00    62 000,00    178 000,00

Подпрограмма "Управление
муниципальной программой и
обеспечение условий
реализации"муниципальной
программы "Управление
муниципальным имуществом и
земельными ресурсами"

200 001 0412 0410000000
000    240 000,00    62 000,00    178 000,00

Основное
мероприятие"Реализация
мероприятий в области
земельных отношений"

200 001 0412 0410100000
000    210 000,00    62 000,00    148 000,00

Мероприятия в области
земельных отношений 200 001 0412 04101С1468

000    210 000,00    62 000,00    148 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0412 04101С1468
200    210 000,00    62 000,00    148 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0412 04101С1468
240    210 000,00    62 000,00    148 000,00



Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0412 04101С1468

244    210 000,00    62 000,00    148 000,00

Основное
мероприятие"Реализация
мероприятий в области
имущественных отношений"

200 001 0412 0410200000
000    30 000,00 -    30 000,00

Мероприятия в области
имущественных отношений 200 001 0412 04102С1467

000    30 000,00 -    30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0412 04102С1467
200    30 000,00 -    30 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0412 04102С1467
240    30 000,00 -    30 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0412 04102С1467

244    30 000,00 -    30 000,00

Муниципальная программа
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности в
муниципальном образовании"

200 001 0412 0500000000
000    100 000,00 -    100 000,00

Подпрограмма
"Энергосбережение  в
муниципальном образовании
"поселок Касторное"
муниципальной программы
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности в
муниципальном образовании"

200 001 0412 0510000000
000    100 000,00 -    100 000,00

Основное
мероприятие"Расходы местных
бюджетов в области
энергосбережения

200 001 0412 0510100000
000    100 000,00 -    100 000,00

Мероприятия в области
энергосбережения 200 001 0412 05101С1434

000    100 000,00 -    100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0412 05101С1434
200    100 000,00 -    100 000,00



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0412 05101С1434
240    100 000,00 -    100 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0412 05101С1434

244    100 000,00 -    100 000,00

Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы, обеспечение
перевозки пассажиров в
муниципальном образовании
"поселок Касторное" Курской
области

200 001 0412 1100000000
000    100 000,00 -    100 000,00

Подпрограмма "Развитие сети
автомобильных дорог на 2021-
2023 годы муниципальной
программы "Развитие
транспортной системы,
обеспечение перевозки
пассажиров в муниципальном
образовании "поселок
Касторное" Курской области

200 001 0412 1120000000
000    100 000,00 -    100 000,00

Основное
мероприятие"Мероприятия по
территориальному
землеустройству объектов
дорожной деятелности"

200 001 0412 1120200000
000    100 000,00 -    100 000,00

Межевание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения, проведение
кадастровых работ

200 001 0412 11202С1425
000    100 000,00 -    100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0412 11202С1425
200    100 000,00 -    100 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0412 11202С1425
240    100 000,00 -    100 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0412 11202С1425

244    100 000,00 -    100 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 200 001 0500 0000000000

000   6 028 198,36   4 911 124,99   1 117 073,37



Жилищное хозяйство 200 001 0501 0000000000
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан муниципального
образования " поселок
Касторное"

200 001 0501 0700000000
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Подпрограмма "Обеспечение
качественными услугами ЖКХ
населения муниципального
образования "поселок
Касторное" муниципальной
программы "Обеспечение
доступным и комфортным
жильем и коммунальными
услугами граждан
муниципального образования
"поселок Касторное"

200 001 0501 0730000000
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Основное
мероприятие"Обеспечение
функционирования на
территории Курской области
региональной системы
капитального ремоньа
многоквартирных домов."

200 001 0501 0730100000
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Мероприятия по капитальному
ремонту муниципального
жилищного фонда

200 001 0501 07301С1430
000    22 888,18    22 713,52     174,66

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0501 07301С1430
200    22 888,18    22 713,52     174,66

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0501 07301С1430
240    22 888,18    22 713,52     174,66

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0501 07301С1430

244    22 888,18    22 713,52     174,66

Коммунальное хозяйство 200 001 0502 0000000000
000    982 343,60    982 303,00     40,60



Муниципальная программа
«Охрана окружающей среды в
муниципальном образовании
"поселок Касторное" Курской
области

200 001 0502 0600000000
000    20 000,00    20 000,00     0,00

Подпрограмма «Экология и
чистая иода в муниципальном
образовании "поселок
Касторное" муниципальной
профаммы "«Охрана
окружающей среды в
муниципальном образовании
"поселок Касторное" Курской
области

200 001 0502 0610000000
000    20 000,00    20 000,00     0,00

Основное
мероприятие"Мероприятия по
созданию объектов
.муниципальной собственности,
проведение текущего ремонта"
.

200 001 0502 0610100000
000    20 000,00    20 000,00     0,00

Мероприятия по обеспечению
населения экологически чистой
питьевой водой

200 001 0502 06101С1427
000    20 000,00    20 000,00     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 06101С1427
200    20 000,00    20 000,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 06101С1427
240    20 000,00    20 000,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0502 06101С1427

244    20 000,00    20 000,00     0,00

Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан муниципального
образования " поселок
Касторное"

200 001 0502 0700000000
000    962 343,60    962 303,00     40,60

Подпрограмма "Обеспечение
качественными услугами ЖКХ
населения муниципального
образования "поселок
Касторное" муниципальной
программы "Обеспечение

200 001 0502 0730000000
000

   962 343,60    962 303,00     40,60



доступным и комфортным
жильем и коммунальными
услугами граждан
муниципального образования
"поселок Касторное"
Основное
мероприятие"Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений".

200 001 0502 0730200000
000    286 372,60    286 332,00     40,60

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 200 001 0502 07302С1431

000    286 372,60    286 332,00     40,60

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 07302С1431
200    286 372,60    286 332,00     40,60

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 07302С1431
240    286 372,60    286 332,00     40,60

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0502 07302С1431

244    286 372,60    286 332,00     40,60

Основное мероприятие
"Обеспечение деятельности
(оказание услуг) по
благоустройству территории
муниципального учреждения".

200 001 0502 0730300000
000    675 971,00    675 971,00     0,00

Средства на софинансирование
расходных обязательств,
связанных с созданием мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных отходов

200 0010502 0730312783
000    656 378,00    656 378,00     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 0730312783
200    656 378,00    656 378,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 0730312783
240    656 378,00    656 378,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0502 0730312783

244    656 378,00    656 378,00     0,00



Мероприятия по созданию мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных отходов
за счет средств местного
бюджета

200 001 0502 07303S2783
000    8 000,00    8 000,00     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 07303S2783
200    8 000,00    8 000,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 07303S2783
240    8 000,00    8 000,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0502 07303S2783

244    8 000,00    8 000,00     0,00

Мероприятия по сбору и
транспортированию твердых
коммунальных отходов

200 001 0502 07303С1457
000    11 593,00    11 593,00     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 07303С1457
200    11 593,00    11 593,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0502 07303С1457
240    11 593,00    11 593,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0502 07303С1457

244    11 593,00    11 593,00     0,00

Благоустройство 200 001 0503 0000000000
000   5 022 966,58   3 906 108,47   1 116 858,11

Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан муниципального
образования " поселок
Касторное"

200 001 0503 0700000000
000   3 686 957,70   2 770 103,69    916 854,01

Подпрограмма "Обеспечение
качественными услугами ЖКХ
населения муниципального
образования "поселок
Касторное" муниципальной
программы "Обеспечение

200 001 0503 0730000000
000

  3 686 957,70   2 770 103,69    916 854,01



доступным и комфортным
жильем и коммунальными
услугами граждан
муниципального образования
"поселок Касторное"
Основное
мероприятие"Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
по благоустройству территории
муниципального учреждения".

200 001 0503 0730300000
000   3 161 957,70   2 337 767,08    824 190,62

Расходы областного бюджета
на реализацию проекта
«Народный бюджет» в Курской
области

200 001 0503 0730314001
000    255 860,00    255 860,00     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 0730314001
200    255 860,00    255 860,00     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 0730314001
240    255 860,00    255 860,00     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0503 0730314001

244    255 860,00    255 860,00     0,00

Расходы местного бюджета на
реализацию проекта
«Народный бюджет» в Курской
области

200 001 0503 07303S4001
000    170 574,70    170 574,70     0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 07303S4001
200    170 574,70    170 574,70     0,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 07303S4001
240    170 574,70    170 574,70     0,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0503 07303S4001

244    170 574,70    170 574,70     0,00

Мероприятия по
благоустройству территории
поселка

200 0010503 07303С1433
000   2 735 523,00   1 911 332,38    824 190,62

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения

200 001 0503 07303С1433
200

  2 735 523,00   1 911 332,38    824 190,62



государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 07303С1433
240   2 735 523,00   1 911 332,38    824 190,62

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0503 07303С1433

244   1 845 523,00   1 022 260,00    823 263,00

Закупка энергетических
ресурсов 200 000 0503 07303С1433

247    890 000,00    889 072,38     927,62

Мероприятия по сбору и
транспортированию твердых
коммунальных отходов

200 001 0503 07304С1457
000    525 000,00    432 336,61    92 663,39

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 07304С1457
200    525 000,00    432 336,61    92 663,39

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 07304С1457
240    525 000,00    432 336,61    92 663,39

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0503 07304С1457

244    525 000,00    432 336,61    92 663,39

Программа «Формирование
современной городской среды» 200 001 0503 1800000000

000   1 336 008,88   1 136 004,78    200 004,10

Подпрограмма «Формирование
комфортной городской среды в
МО «поселок Касторное»
муниципальной программы 
«Формирование современной
городской среды».

200 001 0503 1810000000
000   1 336 008,88   1 136 004,78    200 004,10

Основное
мероприятие"Мероприятия по
благоустройству территорий
общего пользования"

200 001 0503 1810200000
000    200 000,00 -    200 000,00

Поддержка муниципальных
программ формирования
современной городской среды
за счет средств местного
бюджета(вне соглашения)

200 001 0503 18102С5550
000    200 000,00 -    200 000,00



Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 18102С5550
200    200 000,00 -    200 000,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 18102С5550
240    200 000,00 -    200 000,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0503 18102С5550

244    200 000,00 -    200 000,00

Основное мероприятие
«Реализация регионального
проекта "Формирование
комфортной городской среды"»

200 001 0503 181F255550
000   1 136 008,88   1 136 004,78     4,10

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 181F255550
200   1 136 008,88   1 136 004,78     4,10

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 0503 181F255550
240   1 136 008,88   1 136 004,78     4,10

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 0503 181F255550

244   1 136 008,88   1 136 004,78     4,10

Социальная политика 200 001 1000 0000000000
000    46 255,38 -    46 255,38

Социальное обеспечение
населения 200 001 1003 0000000000

000    46 255,38 -    46 255,38

Муниципальная программа
"Социальная поддержка
граждан в муниципальном
образовании "поселок
Касторное"

200 001 1003 0200000000
000    46 255,38 -    46 255,38

Подпрограмма "Развитие мер
социальной поддержки
отдельных категорий
граждан"Муниципальная
программа "Социальная
поддержка граждан"

200 001 1003 0220000000
000    46 255,38 -    46 255,38

Основное
мероприятие"Оказание
социальной поддержки
отдельных категорий граждан

200 001 1003 0220100000
000

   46 255,38 -    46 255,38



по обеспечению
продовольственными
товарами"

Осуществление мер по
улучшению положения и
качества жизни граждан

200 001 1003 02201С1473
000    46 255,38 -    46 255,38

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 200 001 1003 02201С1473

300    46 255,38 -    46 255,38

Иные выплаты населению 200 001 1003 02201С1473
360    46 255,38 -    46 255,38

Физическая культура и спорт 200 001 1100 0000000000
000     220,00 -     220,00

Физическая культура 200 000 1101 0000000000
000     220,00 -     220,00

Муниципальная
программа«Повышение
эффективности работы с
молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей,
молодежи, развитие
физической культуры и
спорта»

200 001 1101 0800000000
000     220,00 -     220,00

Подпрограмма «Реализация
муниципальной политики в
сфере физической культуры и
спорта» муниципальной
программы «Повышение
эффективности работы с
молодежью, организация
отдыха и оздоровления детей,
молодежи, развитие
физической культуры и
спорта»

200 001 1101 0830000000
000     220,00 -     220,00

Основное
мероприятие"Организация
проведения спортивных
мероприятий и привлечение
населения к занятию
физической культурой и
спортом".

200 001 1101 0830100000
000     220,00 -     220,00

Создание условий,
обеспечивающих повышение
мотивации жителей
муниципального образования к
регулярным занятиям

200 001 1101 08301С1406
000

    220,00 -     220,00



физической культурой и
спортом и ведению здорового
образа жизни
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 1101 08301С1406
200     220,00 -     220,00

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

200 001 1101 08301С1406
240     220,00 -     220,00

Прочая закупка товаров, работ
и услуг 200 001 1101 08301С1406

244     220,00 -     220,00

Результат исполнения бюджета
(дефецит/профицит)         

Результат исполнения бюджета
(дефецит/профицит) 450 X -  2 518 373,88   2 841 981,47 Х

Прикреплённый файл:  Решение Собрания депутатов поселка Касторное № 32 от 10.03.2022г. О проекте Решения Собрания депутатов поселка Касторное Курской области «Об
исполнении бюджета муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области за 2021 год [78.3 Kb]

http://kastornoeadm.rkursk.ru/files/458070.rar
http://kastornoeadm.rkursk.ru/files/458070.rar

